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مقیمی _گرد و خاک نشسته بر چهره جوان شهرک فاز 
2و3 شوسف را نمی توان نادیده گرفت وقتی با عبور هر 
ماشین گرد و خاک مهمان ریه های ساکنان محله می 
شود، به علاوه نخاله های ساختمانی و ... که در گوشه 
و کنار کوچه ها روی هم تلنبار شده اند هم چهره این 

منطقه شوسف را می خراشد.
این جا شهرک فاز 2 و 3 شهر شوسف، جدیدترین محله 
شهر است که بنا به گفته ساکنانش با مشکل نداشتن 
نظافت  و  معابر  برخی  نشدن  آسفالت  ثابت،  تلفن 
نامنظم بعضی از خیابان ها و ... روبه رو هستند. اگر 
چه شوسف شهر چندان بزرگ و محله های آن به سبک 
گذشته نیست که نام خاصی برای هر یک از محله ها 
وجود داشته باشد اما اگر به ترتیب ساخت و ساز و 
سکونت شهروندان بخواهیم این شهر را مورد بررسی 
قرار دهیم از سه بخش اصلی بافت قدیمی، زمین های 
500 متری و شهرک فاز یک، 2 و 3 تشکیل می شود 
که هر یک از این سه بخش تقریبا یک محله را تشکیل 
می دهند.  هر کدام از محله های شهر مشکلات خاص 
خود را دارد و شهرک فاز 2و 3 جدیدترین محله شهر 
است و بنا به تصور باید از امکانات مطلوبی برخوردار 
باشد، اما ساکنان این شهرک هنوز به دنبال دریافت 
ابتدایی ترین خدمات شهری هستند و نداشتن تلفن 
ثابت و آسفالت نبودن بعضی از خیابان ها و نظافت 
نامنظم معابر و خیابان ها را از مهم ترین مشکلات 
این محله عنوان می کنند.  یکی از ساکنان خیابان 
شریعتی از پیگیری های مکرر خود برای آسفالت این 
خیابان صحبت می کند و می گوید: بارها با شورای 
شهر و شهرداری تماس گرفته ایم و حتی مکاتباتی هم 
با استانداری انجام داده ایم اما تاکنون اقدامی برای 

آسفالت این خیابان انجام نشده است.
»بخشی« می افزاید: نبود پارک و فضای سبز مناسب در 
این محله از دیگر کمبودها و مشکلاتی است که البته 
با توجه به کوچک بودن شهر و کمبود احتمالی اعتبار 
شهرداری، به تاخیر افتادن این مسئله برای ما ساکنان 
محله قابل پذیرش است اما این که نسبت به آسفالت 
خیابان ها، تکمیل جوی ها و جدول گذاری اقدام نمی 
شود پذیرفتنی نیست و درخواست  هرچه سریع تر 

عملی شدن این دو مورد را داریم.
شهروند دیگری به برنامه ریزی نامناسب و نظافت گاه 
و بیگاه معابر محله اشاره می کند و می گوید: نظافت 
نشدن اصولی و منظم کوچه های اصلی و فرعی علاوه 
بر مشکلاتی که برای زیبایی شهر به وجود می آورد، 
گاهی اوقات باعث تجمع حیوانات و حشرات موذی می 
شود و این موضوع سلامت شهروندان را تهدید می کند. 
»جعفری« البته بیان می کند که در مواردی هم آلودگی 

و  ندارد  ارتباطی  به شهرداری  وکثیفی خیابان ها 
عواملی همچون رها کردن احشام در خیابان ها و معابر، 
تخلیه مصالح بنایی از قبیل خاک و شن در خیابان و 
تخلیه زباله توسط برخی از شهروندان در زمین های رها 
شده و بدون حصار اطراف منازل و همچنین بادهای 
120 روزه عامل به وجود آمدن صحنه های نازیبا در 
محله می شود که امیدواریم این دسته هم قوانین و 
فرهنگ شهرنشینی را بیشتر رعایت کنند و سلامت 

خود و دیگران را به خطر نیندازند.
وی همچنین با اشاره به وجود زمین های بدون حصار 
زیاد در محله از شهرداری و شورای شهر می خواهد که 

برای تعیین تکلیف این زمین ها اقدام کنند.
یکی دیگر از شهروندان هم می گوید: مدت هاست 
پیگیر راه اندازی تلفن ثابت در این محله هستیم ولی 
تاکنون اقدامی نشده است. »اردونی« می افزاید: باید 
این مشکل هر چه زودتر رفع شود چرا که اگر در خانه ای 
افرادی تلفن همراه نداشته باشند و شرایط اورژانسی 
رخ دهد آن وقت چگونه باید با اورژانس، آتش نشانی یا 

پلیس تماس بگیرند.
شهردار شوسف در گفت و گو با خبرنگار ما در مورد 
حق  این  گوید:  می  محله  این  معابر  نظافت  مشکل 

طبیعی شهروندان است که درخواست شهری تمیز و 
عاری از زباله داشته باشند اما به تاخیر افتادن نظافت 
بعضی از خیابان ها به دلیل بی اهمیت بودن آن برای 
شهرداری نیست بلکه این اتفاق به دلیل کمبود پرسنل 
و مشکلاتی است که برای چاه فضای سبز شهرداری 
اتفاق افتاده بود و ما ناگزیر باید تعدادی از پرسنل 
خدماتی را برای آبیاری فضای سبز با ماشین آلات به 

کارگیری می کردیم.
»عمانی« می افزاید: هم اکنون این مشکل رفع شده 
است و از این پس نظافت معابر با کیفیت بهتری انجام 
خواهد شد. شهرداری همچنین تغییراتی هم در چینش 
نیروهای خدماتی انجام داده تا خیابان هایی که  نظافت 

آن به تاخیر افتاده است سریع تر نظافت شود. 
سامان دهی زمین های بدون حصار •

شهردار شوسف در مورد زمین های بدون حصار این 
با بنیاد  منطقه هم می گوید: هماهنگی های لازم 
مسکن شهرستان نهبندان انجام شده و شهرداری 
نسبت به شناسایی این املاک اقدام کرده است و اکنون 

مشغول شناسایی و تماس با مالکان  زمین ها هستیم. 
کار  به  را  خود  تلاش  تمام  شهرداری  وی  گفته  به 
بسته است تا هرچه سریع تر این مسئله سامان دهی 

شود و صاحبان این املاک نیز ملزم شوند نسبت به 
حصارکشی ملک خود اقدام کنند زیرا در حال حاضر 
برای  املاک  این  که  بهداشتی  مشکلات  بر  علاوه 
شهروندان به وجود آورده است، مشکلاتی هم از نظر 

زیبایی و منظر شهری به همراه دارد. 
»غلامرضا عمانی« در مورد آسفالت خیابان شریعتی 
و کوچه های متصل به آن هم می گوید: آسفالت این 
خیابان و کوچه های آن در برنامه کار امسال شهرداری 
است و با توجه به تخصیص قیر رایگان از اعتبارات سال 
96 بلافاصله پس از تحویل قیر به شهرداری در این 

زمینه اقدام خواهد شد.  
شهردار شوسف ضمن تاکید بر این مطلب که مطالبه 
خدمات شهری مناسب حق قانونی شهروندان است 
اما از عملکرد برخی شهروندان نیز گلایه می کند و می 
افزاید: تاکنون چند بار با فاصله یک یا دو ساعت بعد از 
نظافت بعضی از خیابان ها برای بررسی به محل مراجعه 
کردم که متاسفانه شاهد بودم پس از نظافت خیابان 
تعدادی از شهروندان گوسفندان خود را در آن جا  رها 

کرده و سبب کثیف شدن مسیر تردد مردم می شوند. 
وی ادامه می دهد: در مواردی شاهد هستیم که حتی 
کارکنان شهرداری خیابانی را نظافت می کنند و 
بلافاصله پس از نظافت تعدادی از نوجوانان هنگام 
بازی سنگ، پاره آجر یا شیشه در خیابان می ریزند که 
از شهروندان درخواست می کنیم احساس مسئولیت 

کرده و از این اقدامات فرزندان خود جلوگیری کنند.
»عمانی« با بیان این که تاکنون چند بار درختان کاشته 
شده در فضاهای سبز و معابر شهر توسط احشام رها 
شده تخریب شده است می افزاید: برای داشتن شهری 
زیبا و آباد شهرداری و شهروندان باید دست در دست 
هم و در کنار هم برای حفظ امکانات و فضای سبز شهر 

تلاش کنند.
امکان راه اندازی تلفن ثابت نیست •

رئیس اداره مخابرات شهرستان نهبندان هم در گفت 
و گوی تلفنی با خبرنگار ما می گوید: در حال حاضر 
امکان راه اندازی تلفن ثابت در شهرک فاز 2 و 3 شهر 
از  توانند  شوسف وجود ندارد ولی شهروندان می 
خدمات تلفن GSM استفاده کنند که تعرفه آن همان 
تعرفه تلفن شهری است. »صادقی« با بیان این مطلب که 
مسئول پاسخگویی متمرکز و جامع مخابرات شهرستان 
روابط عمومی است، هیچ پاسخی در مورد این که چه 
وقت امکان راه اندازی تلفن ثابت در این محله امکان 
پذیر خواهد بود و این که تاکنون چه اقداماتی در این 
باره انجام شده است نمی دهد و می خواهد سوالات 
خود را به صورت کتبی به روابط عمومی اداره ارسال 

کند تا روابط عمومی به صورت کتبی پاسخ دهد. 

خیران 3 میلیارد ریال در  صندوق قرض الحسنه کمیته امداد استان 
سپرده گذاری کردند

در  ریال  3میلیارد  از  بیش  استان  خیران 
امام  امداد  کمیته  الحسنه  قرض  صندوق 
خمینی )ره( خراسان جنوبی سرمایه گذاری 

کردند. 
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان 
با بیان این که صندوق قرض الحسنه کمیته 
قرض  تسهیلات  پرداخت  هدف  با  امداد 
الحسنه با شرایط آسان به مددجویان و اقشار 
است،  شده  اندازی  راه  جامعه  پذیر  آسیب 

افزود: خیران استان تاکنون بیش از 3میلیارد ریال در این صندوق سپرده گذاری کرده اند. »سلم آبادی« 
همچنین از پرداخت سه هزار و 9۴0 فقره وام از طریق این صندوق از ابتدای امسال به مبلغ 129 میلیارد 
ریال به نیازمندان خبر داد و گفت: از این تعداد سه هزار و  ۷00 فقره وام کارگشایی و 2۴0 فقره وام 
اشتغال زایی بوده است. به گفته وی بسیاری از مشکلات مددجویان در حوزه کارآفرینی، اشتغال زایی، 

اقتصادی و معیشتی با راه اندازی صندوق قرض الحسنه کمیته امداد برطرف شده است.
وی افزایش اعتماد عمومی، سرعت در ارائه خدمات و تسهیل در پرداخت تسهیلات به نیازمندان را از 

اهداف صندوق قرض الحسنه کمیته امداد عنوان کرد.

شهری خوانا با نورپردازی مناسب
سرزندگی  در  آن  نقش  و  نورپردازی 
فضاهای شهری یکی از مؤلفه های اصلی 
چرا  است  شهری  فضاهای  طراحی  در 
افزایش  به  فضا  در  سرزندگی  نبود  که 

رفتارهای ناهنجار کمک می کند.
دستیابی به چنین خصیصه هایی مستلزم 
با  که  فضاست  کمی  و  کیفی  ارتقای 
استفاده از راهکارهایی چون نورپردازی 
صحیح می توان آن ها را ارتقا داد، با این 
وجود نقش فضاهای شهری که فرهنگ 

جامعه در بستر آن ارتقا می یابد، در برخی نقاط کشور چندان مورد توجه قرار نمی گیرد و سرزندگی و 
مردم پسندی شهر نادیده گرفته می شود. 

در شهرهای معاصر توجه صرف به جنبه کمی طراحی فضا و نگاه تک بعدی به آن، باعث کاهش کیفیت 
بیشتر فضاهای عمومی شده است، طوری که برخی از فضاهای عمومی از نبود سرزندگی و پویایی لازم 

رنج می برند و فقط مورد استفاده  افراد خاص قرار می گیرند.
این موضوع در بسیاری از موارد باعث می شود امنیت محیط دچار مخاطره شود البته مشخص است که 
هویت شهر وابسته به نورپردازی فضاهای شهری است که از طریق آن می توان به خوانایی شهر کمک 
کرد، در شهر نمادپردازی کرد، به ایمنی فضاهای شهری افزود، به شهر رنگ تعلق داد و در نهایت شهری 

جذاب و قابل سکونت را برای شهروندان ایجاد کرد.
فعالیـت در فضاهـای بـاز شـهری در شـب عـلاوه بـر حضـور پر جـوش و مسـتدام شـهروندان و پویایـی شـبانه 
شـهر  کمـک زیادی بـه امنیـت و آرامـش محیط  و حرکت می کند و سـبب سـرزندگی و فعالیت پرثمر و 
مسـتمر فضاهـای بـاز می شود و در کنار آن  نورپردازی درفضاهای شـهری در اوقـات شبانه آرامـش فضـا 
وحـس امنیت شـهر را به دنبال دارد.  نورپردازی اصولی هر شهر حتی باعث فعالیت شهروندان در اوقات 

فراغت شبانه و ارج نهـادن بـه ارزش هـای تجـاری جـذب گردشـگر داخلـی و خارجـی نیزمی شود.
بنابراین با شناسایی عوامل موثر بر سرزندگی فضاهای شهر و تقویت آن ها از طریق نورپردازی مناسب و 

در نتیجه ایجاد فضاهای سرزنده، می توان شهر را احیا و باز سرزنده کرد.

جان گرفتن شهرک فاز ۲و3 شوسف در گرو مشارکت شهروندان و شهرداری

چهره پیر شهرک های جوان شوسف


